[

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

[

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TCD
V/v chỉ đạo giải quyết nội dung

đơn ghi ngày 25/12/2024 của bà

Huỳnh Thị Thiện, xã Bình Trung

Bình Sơn, ngày      tháng        năm 2025

          Kính gửi:

      - Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội;

      - UBND xã Bình Trung.

UBND huyện tiếp nhận Đơn ghi ngày 25/12/2024 của bà Huỳnh Thị Thiện,

ở đội 1, thôn Phú Lộc, xã Bình Trung, có nội dung: Kiến nghị xem xét giải quyết

cho Bà (Thiện) được hưởng chế độ bảo hiểm y tế để điều trị bệnh; nội dung yêu cầu của

Bà đã được UBND xã Bình Trung tổ chức tiếp công dân và trả lời nhưng chưa thỏa

đáng nên Bà không thống nhất (nội dung cụ thể có đơn và tài liệu liên quan gửi

kèm).

Qua xem xét nội dung đơn, tài liệu do công dân gửi kèm theo và Thông báo

số 13/TB-UBND ngày 10/01/2025 của UBND xã Bình Trung về kết luận của

đồng chí Lý Thị Thanh Nga - Phó Chủ tịch UBND xã Bình Trung tại buổi tiếp

công dân định kỳ ngày 24/12/2024 đối với bà Huỳnh Thị Thiện; Chủ tịch

UBND huyện chuyển đơn và giao cho Phòng Lao động – Thương binh và Xã

hội chủ trì, phối hợp với UBND xã Bình Trung nghiên cứu, xem xét, đối chiếu

các quy định pháp luật hiện hành có liên quan, có văn bản hướng dẫn, trả lời cho công

dân biết theo quy định pháp luật.

Yêu cầu Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội, UBND xã Bình Trung

triển khai thực hiện, báo cáo kết quả cho UBND huyện biết, theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Bảo hiểm y tế huyện Bình Sơn;

- Bà Huỳnh Thị Thiện (để biết);

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVVX;
- Lưu: VT, TCD.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

		2025-01-16T10:31:44+0700

		2025-01-16T10:55:57+0700

		2025-01-16T10:55:57+0700

		2025-01-16T10:55:57+0700

		2025-01-16T10:55:57+0700